
ALAPVETÉS
Az Úr 2024. esztendejének május hava IX. évf./20. szám

Az Árpádföldi Református Egyházközség lapja
„Más alapot senki sem vethet a meglevőn kívül, amely a Jézus  Krisztus.” (1Kor 3,11)
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Tele vagyunk mindenfélével
Ezerfélével...

Mindenki
ontja

a magáét,
számtalan csatornán.

Már alig van jelentősége
bárminek is.

Úgy teletömnek minket,
hogy közben üresek vagyunk,

kiüresedik,
elembertelenedik

az életünk.

Megemészt
a gyűlölet.

Viszonylagossá lesz,
értékét és értelmét veszti

minden.

Ezerfélén
szétszórtak lettünk,

mint a szoba
betörés után.

Pünkösd örömhíre az,
hogy Isten jelenléte,

Szentlelke,
betölt bennünket,
mint medrét a víz.

Isten Lelke
éltet,
hitet,

szeretetet
és reménységet

ajándékoz;
megújult,
értelmes
létre hív,

az örök élet
bizonyosságának

távlatában.

Isten Lelke
még a különbözőféleségben is

az építő egység Lelke.

Isten Lelke által lesz
az egyház

áldás
és nem teher
a világban;

intézményből
Isten országának

egységesen boldog
valósága,

itt és most.

Steinbach József: Ezerféle
(Felemelten című kötetéből, Pápa 2021)
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Mit ünneplünk Pünkösdkor?

„Pál végigjárva a felső vidékeket, 
Efezusba érkezett. Ott néhány ta-
nítványra talált, és így szólt hozzá-
juk: Kaptatok-e Szentlelket, amikor 
hívőkké lettetek? Ők így feleltek: 
Hiszen még azt sem hallottuk, hogy 
van Szentlélek.”  (ApCsel 19,1-2)

Ha megkérdeznénk az utca em-
berét, nagyon sokan nem tudnának 
válaszolni a címben feltett kérdés-
re. Mint ahogy az interneten ezzel 
a címmel -érdemes rákeresni- több 
videót is láthatunk, ahol valóban 
megkérdeztek járókelőket, és a leg-
többen szinte semmit nem tudtak 
erről az ünnepről. Az egyik kedven-
cem, amikor valaki visszakérdez: 
„Jézus csinált akkor valamit?”

Mi vajon tudunk válaszolni a 
kérdésre? Az egyházhoz tarto-
zókként mit tudnánk elmondani 
Pünkösdről? Mert Karácsony és 
Húsvét mellett a legjelentősebb 
egyházi ünnepünk, azonban az 
idők során az előbbiekhez képest 
úgy tűnik, eléggé megkopott a je-
lentősége. (Igaz, kevésbé is rakód-
tak rá a fogyasztói társadalom új 
„népszokásai”.) 

Tudjuk-e, hogy a pünkösd (gö-
rögül pentekoszté) ötvenedik na-
pot jelent, és a húsvéthoz kapcso-
lódó számozás miatt mozgó ünnep. 
Eredete az Ószövetségre vezethe-
tő vissza, egyrészt a Sinai hegyi 

törvényadás, másrészt az aratás 
kezdetének ünnepe. Az Apostolok 
Cselekedetei leírása szerint pün-
kösd napján együtt voltak a tanít-
ványok, amikor beteljesedett Jézus 
ígérete a Szentlélek eljöveteléről. 
A Lélek betöltötte őket, és igehir-
detésük hatására a Jeruzsálemben 
összegyűlt tömegből 3000 ember 
megtért, és megalakult az első ke-
resztény gyülekezet. Vagyis ez a 
nap az egyház születésnapja is. 

Ezek a tények. Illetve már ez 
a fenti definíció is rákérdez a hi-
tünkre. Hisszük, hogy valóban így 
történt? Hisszük azt a csodát, ami 
megtörtént akkor a Szentírás ki-
jelentése szerint? És ezzel együtt 
tudjuk, hogy mindez mit jelent a mi 
életünkre, hitünkre nézve? Tudjuk, 
hogy kicsoda a Szentlélek? 

Legyen segítségünkre refor-
mátus hitvallásunk, a Heidelbergi 
Káté 53. kérdés-felelete:
Mit hiszel a Szentlélekről? Hiszem 
először, hogy ő valóságos és örök 
Isten az Atyával és a Fiúval. Má-
sodszor, hogy ő nekem is adatott, 
engem igaz hit által Krisztusnak és 
Krisztus minden jótéteményeinek 
részesévé tesz, vigasztal, és velem 
marad örökké.

Vagyis a Szentlélek nem valami, 
hanem Valaki. És nem is akárki, ha-
nem a Szentháromság Isten harma-
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dik személye, Aki egyenlőképpen 
Isten az Atyával és a Fiúval. És Ő 
az, Aki elérhetővé, személyessé te-
szi számomra Jézus Krisztus jóté-
teményeit, vagyis a megváltást, az 
utat az Atyához. Ez pedig azt jelenti, 
hogy Istenhez való közeledésünket 
egész másként élhetjük meg, mint 
ahogy azt a legtöbben elképzelik. 
Mert általában úgy gondoljuk, hogy 
először kapcsolatba kerülünk vala-
hogy a Mennyei Atyával. Aztán jön 
Jézus, de Ő már „nehezebb eset”, a 
Szentélélek pedig végképp meg-
foghatatlan, nem tudunk Vele mit 
kezdeni. Jézus viszont azt tanítja 
magáról, hogy Ő az út az Atyához, 
de mivel már testben nincs itt a 
földön, a Lelke által juthatunk el 
Őhozzá, és rajta keresztül a Terem-
tő Istenhez. Vagyis a „kapcsolat-
felvétel” sorrendje pont fordított: 
Szentlélek – Jézus – Atya. 

Ezért döntő kérdés, hogy mi is 
hitvallásként tudjuk-e mondani: 
„Ő nekem is adatott.” Pál apostol 
kérdése nemcsak az akkori efé-
zusi tanítványokhoz szól, hanem 
hozzánk is: „Kaptatok-e Szentlelket, 
amikor hívőkké lettetek?” Mert ha 
már hallottunk arról, hogy Ő van, 
akkor mi is kérhetjük, hogy töltsön 
be önmagával - először vagy újra. 
És ha Ő bennünk él, akkor tényleg 
részesévé tesz mindannak, amit 
Krisztus hozott el ebbe a világba, 
akkor jobban fogjuk érteni Jézus 
tanításait, az ige szavát, akkor még 
mélyebb, bensőségesebb, gyerme-
ki szeretetkapcsolatban élhetünk 
Mennyei Atyánkkal. 

Ha vágyunk minderre, legyen 
ezen a Pünkösdön őszinte imádsá-
gunk az ének szavával: „Jövel, Szent-
lélek ÚrIsten, töltsd be szíveinket.”

Nyikos András lp. 

„A reménység Istene pedig töltsön be  
titeket a hitben teljes örömmel és 

 békességgel, hogy bővölködjetek a  
reménységben a Szentlélek ereje által.”

Róma 15,13
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Alapvetés újságunk 20. számát 
Pünkösdkor vehetjük kézbe. Mai 
ünnepünk alkalmával újabb test-
vérek tettek fogadalmat Jézus 
Krisztusba vetett hitükről konfir-
mációjuk alkalmával. Szeretnénk, 
ha most kezdődő életszakaszuk-
ban  továbbra is gyülekezetünk-
ben találnának lelki otthonra. Sze-
retettel köszöntjük őket!

Május 26. vasárnap  Gyüleke-
zeti napot tartunk közös ebéd-
del. Istentisztelet után együtt ma-
radhatunk beszélgetésre, közös 
éneklésre. Kedvező időjárás ese-
tén (reméljük), hogy a templom 
udvaron lehetünk majd. Marad-
junk minél többen együtt, szán-
juk rá a vasárnapot!

Június 26-29. (szerdától-szom-
batig) Hittantábort tartunk 3-13 

éves gyermekek számára. Há-
rom korcsoportban folyik napon-
ta Isten Igéjével való foglalkozás, 
sok-sok játék, kézműveskedés és 
persze barátkozás a többi gyer-
mekkel. 8-17 óra között jöhetnek, 
háromszori étkezést biztosítunk.

Előzetes jelentkezést várunk a 
lelkészi hivatalban!

30-án vasárnap, az istentisz-
telet keretében zárjuk a tábort, 
amikor az egész gyülekezetünk és 
a szülők is ízelítőt kaphatnak a hit-
tantábori napok élményeiből.

Augusztus 25-29. (vasárnap 
vacsorától csütörtök délelőttig) 
Gyülekezeti családos táborozá-
son  lehetünk együtt Balatonszár-
szón, a Református Egyházunk 
SDG telepén. Isten igéjének na-
ponkénti közös-és kisebb csopor-

Gyülekezetünk előtt álló események – HÍVOGATÓ

„Ha pedig annak Lelke lakik bennetek,  
aki feltámasztotta Jézust a halottak közül, 
akkor az, aki feltámasztotta Krisztus Jézust 

 a halottak közül, életre kelti halandó  
testeteket is a bennetek lakó Lelke által.” 

Róma 8,11

„Mi pedig nem a világ  
lelkét kaptuk, hanem  

az Istenből való Lelket,  
hogy megismerjük mindazt, 

 amit Isten ajándé- 
kozott nekünk.”

1 Kor 2,12
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tokban történő tanulmányozásán 
túl jó alkalom hosszabb beszélge-
tésekre, egymás jobb megisme-
résére, de fürdésre, pihenésre is. 
Mindenkit hívogatunk, bátran jöj-
jön, aki még nem volt eddig velünk  
(aki már volt, azokat talán hívni 
sem szükséges!), akár családos 
akár egyedülálló, mindenkit hí-
vunk és várjuk a jelentkezéseket a 
lelkészi hivatalban!

A nyár folyamán ifi-tábor 
is szerveződik, amelyen  a már 
konfirmált fiatalok és a szokásos 
péntek esti ifi-csoport tagjai lesz-
nek együtt.

Ősszel (még a pontos napot 
nem tűztük ki) szeretnénk há-
laadó istentiszteletet tartani. 
Örömmel láthatjuk, hogy felépült 
a templomtorony, elektromos 
meghajtással jelez naponta, és hí-
vogat vasárnaponként  a haran-
gunk. Szeretnénk ezért hálát adni 
Istenünknek közös együttlét és 
meghívott vendégek jelenlétében, 
egyben gyülekezeti életünk kez-
detének 10. évfordulójáról is hálás 
szívvel megemlékezünk.

NYÁRI TÁBORAINKRA SZERE-
TETTEL HÍVUNK MINDENKIT, 
VÁRJUK A JELENTKEZÉSEKET!

Szolgálat a gyerekek között – kicsit másképp

Örömmel osztom meg veletek, 
hogy a böjtös időszak elején elin-
dult a gyerekek közötti Godly Play 
szolgálat. Ildinek és nekem hatal-
mas élmény volt az elmúlt időszak: 
február közepétől húsvét vasárna-
pig a feltámadás ünnepére készül-
tünk a gyerekekkel. Nagy örömmel 
vártuk az első alkalmat, bíztunk 
benne, hogy jól fogadják majd a 
gyerekek, de a reakciójuk minden 
várakozásunkat felülmúlta. 

Nem elsősorban az ismeretá-
tadás a célunk, a legfontosabb, 
hogy elcsendesedve Isten jelenlé-
tében tölthessünk egy órát, az Ige 

körül. Ehhez a bibliai történetek, 
a hozzájuk kapcsolódó eszközök, 
a kézmozdulatok, egyes szavak jól 
kitalált összessége ad nekünk se-
gítséget, ezeket így egyben vihetik 
magukkal a gyerekek. Ennek meg-
felelően voltak alkalmak, amikor 
csak 3-4 mondat volt a felnőtt által 
elmesélt történet, és a gyerekeket 
bátorítottuk, hogy meséljenek, mi 
az, amit még hozzátennének a tör-
ténethez. Mi az, ami az ő szívükben 
van éppen akkor. Ahogyan a fel-
nőtt bibliaórákon, úgy itt is, végül 
közösen raktuk össze a történetet. 

Fantasztikus volt látni azt a 
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mély bölcsességet, Isten ismeretet, 
Isten iránti szeretetet, ami egy-
egy kicsiben lakozik. Ez eddig is 
bennük volt, és hatalmas ajándék 
a mi számunkra, hogy most képe-
sek voltak ezt megfogalmazni. Aki 
pedig kevésbé a szavak embere, az 
is hozzá tudta tenni a saját gondo-
latait, érzéseit a történethez azzal, 
hogy 1-1 eszközt hogyan, hová he-
lyezett el a történetben, például a 
pusztában, ahol Jézust megkísér-
tette a Kísértő. 

Számunkra az egyik legjobb 
rész az, amikor az alkalom végén 
megkérdezzük, hogy ki hogyan 
érezte magát, kinek mi tetszett a 
legjobban. Név nélkül hadd osszak 

meg veletek pár választ: 
„Nekem az volt a legjobb, hogy 

Istennel lehettem.”
„Nekem az tetszett a legjobban, 

hogy Jézus van a szívemben.”
„Nekem minden nagyon tet-

szett, úgyhogy mindig megkérem 
az apukámat, hogy hozzon el a 
templomba.”

„Nekem az volt a legjobb, hogy 
csend volt.”

Az egyik legszebb visszajel-
zés pedig az a sok-sok ölelés, amit 
mostanában kapunk a gyerekektől 
az istentiszteletek után, és az a bi-
zalom, amivel felénk fordulnak. 

Személyesen nekem külön aján-
dék volt, hogy a felkészülés során 
úgy jöttek elém a bibliai történe-
tek, ahogyan eddig még nem néz-
tem rájuk. Az egyik történet olyan 
mélyen érintett meg, ahogyan ko-
rábban sosem. Több olyan felis-
merés is megadatott, ami segített 
megértenem egy-egy régi kérdése-
met, így én magam is növekedhet-
tem hitben és Isten iránti bizalom-
ban. 

Hálásak vagyunk Istennek a 
sok-sok megtapasztalt áldásért, és 
a lehetőségért, hogy ezzel a szem-
lélettel folytathatjuk a gyerek-is-
tentiszteleti szolgálatot. Nagy re-
ménységgel várjuk az elkövetkező 
alkalmakat! 

Barta Zsófi
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Szeretettel hívogat minden kedves 
gyülekezeti tagot a keddi Bibliaó-
ra „kalandtúra” csoportja, mely 
ősatyáink útjának bebarangolását 
tűzte célul, a Szentírást tanulmá-
nyozva, Végh Tamás lelkipásztor 
„Ábrahámtól Jézusig” című igehir-
detés-gyűjteménye alapján.

   Az indulás helyszíne és idő-
pontja Ábrám elhívásának helye és 
ideje, az úti cél pedig, köztes állo-
mások és kitérők sorát követően, 
kérdése(in)k megválaszolása, az 
Úr tervének és életünkben való je-
lenlétének felismerése. A történe-
tek végigkövetése közben sorsok 
tanúi lehetünk, olyanoké, amelyek 
hasonlítanak a mienkére, vagy 
ellenkezőleg, olyanoké, amelyek 
szöges ellentéteink. Előfordulhat, 
hogy egy történet választ rejt egy 

rég megválaszolatlan kérdésünk-
re, vagy egy jól ismert történet új 
nézetben bontakozik ki, és talán 

Együtt az Úton

„Hiszen valamennyien 
a világosság és a  

nappal fiai vagytok, 
 nem vagyunk az éjszakáé, 

 sem a sötétségé.”
Róma 5,3-5
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a mi életünket is új irányba tere-
li. Átélhetjük a háttérből az úton 
lévők reményeit, félelmeit és bi-
zodalmát. Kutathatjuk az Örökké-
valót, megismerhetjük hűségét és 
szeretetét, de a kiválasztott népre 
mért próbáit is. 

Ősatyáink útja nem köves úton 
vezetett, hanem megküzdést, oda-
adást és hitet kívánó úton. Úton, 
melyet nem az egyhangúság, ha-
nem kerülők sora tarkított és tet-
te vándorlásukat, embert és hitet 
próbáló feladattá. Ezért utazásunk 
közben önkéntelenül is megfogal-

mazódik bennünk a kérdés: a mi 
utunk milyen? Milyennek látjuk 
mi, akik átéljük, és vajon milyen-
nek látja az Úr? 

Ha kíváncsi vagy, hogy milyen 
végig járni ősatyáink kalandos, 
de tanulságokkal és megerősíté-
sekkel övezett útját, tarts velünk! 
Szeretettel várunk. A lelki „túra-
bakancsod” és Isten igéje iránti 
nyitottságod hozd magaddal. Ta-
lálkozunk kedden 18:00 órakor a 
Gyülekezeti teremben!

Fejér Ildikó

Húsvéti kézműveskedés

Miattunk, értünk, helyettünk. E 
három szó köré épült annak az áhí-
tatnak az üzenete, melyet március 
23-án hallhattak a templomunk-
ban összegyűltek.

Erre az alkalomra zömével is-
kolai-hittanos és gyülekezeti gye-
rekek érkeztek. Közülük néhányan 
nagyszülővel, és szép számmal 
voltak olyanok is, akik szüleikkel 
együtt jöttek a gyülekezet által 
meghirdetett délutáni kézműves 
programra.

A szülők most is kérés nélkül 
hozták a finomságokat, édessége-
ket, sósságokat, hogy még élvezete-
sebbé tegyék az együtt töltött időt.

A program a hittanos gyere-
kek műsorával kezdődött, majd 
pedig az áhítat után a foglalkozás 
következett.

Elmondható, hogy a gyerekek 
ezen az alkalmon a lehető legtöbb 
érzékszervükön keresztül érthet-
ték meg húsvét üzenetét. Saját ke-
zükkel formálták a Golgotát, készí-
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tették rá a három keresztet, tudva, 
hogy a középsőn függött a Legna-
gyobb. És sziklasírt is építhettek, 
nyitott bejárattal. Mert éppen ez 
Húsvét öröme. Az üres sír.

szélgetni, egyre többet megtudni 
egymásról és legfőképpen arról az 
Istenről, aki igazi tartalommal tölti 
meg ezeket az alkalmakat.

Végül, de nem utolsósorban áll-
jon itt köszönet Szalai Andinak, a 
gyönyörű díszek kitalálóinak, aki 
mindig meglep minket újabb és 
újabb ötletekkel.

Reméljük immár évről évre le-
het folytatása ennek az új kezde-
ményezésnek!

Ribinszky Zsófia

Az elkészített, majd pedig a ha-
zavihetett dísz, jele lehetett ennek 
az igazán fontos ünnepnek: Jézus él!

Új kezdeményezés volt e prog-
ram. Az ötletet a már évek óta 
megrendezett, népszerű adven-
ti koszorúkészítés adta, melyet 
mindig nagy izgalommal vártak a 
gyerekek. Hiszen jó dolog alkotni, 
együtt lenni szüleikkel, társaikkal. 
Mindeközben pedig kötetlenül be-
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Mindig tanul az ember - Második parancsolat

Az Úr velem van mindig, akkor is, ha 
úgy gondolom, hogy nem érdeklem, 
nem figyel rám és a problémáimra.

A kereskedelemben dolgozom, 
több évtizede kirakatrendező/de-
koratőr pozícióban. Tavaly novem-
berben multi cégem megszüntette 
a pozíciómat. Úgy döntött, hogy a 
továbbiakban nincs szükség deko-
ratőrökre, bár a feladatokat el kell 
végezni, de erre nem fizetnek kü-
lön dolgozót. Erősen reméltem, és 
úgy is nézett ki még pár hónappal 
előtte, hogy nyugdíjig kihúzom, 
mint dekoratőr. Nem így lett. 

Nyugdíj előtt álltam 15 hónap-
pal, így felajánlottak egy másik 
pozíciót, egy másik áruházban, 
ami nem igazán kedvem szerint 
való, mondhatni számomra telje-
sen idegen. Váltott beosztásban 
kell dolgoznom, tehát egyik héten 
délelőtt másik héten este nyolcig, 
és hétvégén is, ha nem is mind-
egyiken, ami felborította eddigi 
családi életritmusunkat, de nem 

nagyon volt választásom. 
Vevő kontaktálóként alkalmaz-

tak a továbbiakban, ami azt jelen-
ti, hogy folyamatosan emberekkel  
kell kommunikálnom. „Jó napot, 
miben segíthetek” formulával 
operálva. Szégyen, nem szégyen, 
nem szeretek emberekkel foglal-
kozni, tolerálni adott esetben a 
stílusukat, a lekezelő modorukat, 
az okoskodást, a viccesnek szánt 
kissé bántó megjegyzéseiket, ami-
kor nem szólhatok vissza, mert ő a 
VEVŐ, akinek, mint tudjuk, mindig 
igaza van, ha nem, akkor is. 

Tanult szakmámban dolgoztam 
mindig, amit nagyon szerettem. 
Ez nem egy társas szakma, az em-
ber elvan magában, alkot valamit 
kreativitásához mérten. Az áru, 
a képernyő, az öntapadós fólia, a 
karton vagy műanyag lemez nem 
nyilvánít véleményt, nem beszél 
vissza, tehát kedvem szerint dol-
gozhattam, a cég elvárásai szerint. 

Sokáig dohogtam magamban, 

„Maga a Lélek tesz bizonyságot a mi lelkünkkel együtt 
arról, hogy Isten gyermekei vagyunk.” 

Róma 8,16
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hogy miért történt ez így, nem igaz-
ság, ez büntetés! Kerestem az okot, 
hogy miért történt ez velem! Imá-
imban súlyos kérdések, kérések al-
kalmával az utolsó mondat: legyen 
meg a Te akaratod, de nem értettem, 
hogy miért született ez a döntés! 

Belenyugodva, megnyugodva 
elgondolkoztam, és rájöttem, hogy 
nem történt más, mint hogy újabb 
leckét kaptam. A Teremtő úgy lát-
ta, hogy nem árt egy kis alázatot 
tanulnom, és elfogadnom ember-

társaimat, ahogy vannak. A feladat, 
amit meg kell oldanom a második 
parancsolat tanítása szerint: sze-
resd felebarátodat, mint temaga-
dat. Így tanulom jó szívvel elfogad-
ni, és morgolódás nélkül ellátni a 
munkakörömet, sőt időnként még 
jó érzéssel is tudom végezni, és re-
mélem, hogy végül sokkal elfoga-
dóbb leszek embertársaimmal.

Szóval, köszönöm Uram a lec-
két, köszönöm, hogy figyelsz rám. 

Veres Ildikó

Gyülekezet és a szülés

Eljött az óra, hogy megdicsőíttes-
sék az Emberfia. Bizony, bizony, 
mondom nektek: ha a földbe vetett 
búzaszem nem hal meg, egymaga 
marad; de ha meghal, sokszoros ter-
mést hoz.  (János 12, 23-24)

Ha az életünkben találkozunk 
egy nagyon nehéz helyzettel (be-
tegség, lelki vagy anyagi problé-
ma), és arra megoldást találunk, 
akkor előszeretettel szeretjük ezt 
a megoldást megosztani másokkal. 
Főleg akkor, ha mások is ugyan 
ebben nehéz helyzetben vannak. 
Szívesen megmondjuk hogy ki a 
legjobb orvos, ki a legjobb pszi-
chológus, ki a legjobb tanár, hol le-
het megvenni a legjobb tárgyakat 
amelyek a megoldást jelenthetik.

A keresztény hit szerint az em-
beriség legnagyobb problémája, 
hogy el van szakítva Istentől, bűnös 
állapotban születik. Így éli le az éle-
tét, egészen addig, amíg Jézus Krisz-
tus előtt leborul és elfogadja, hogy ő 
a megoldás, az út, az igazság és az 
élet. Ha valaki ezt hittel elfogadja és 
átéli, önkéntelenül is erről beszélni 
kezd másoknak. Ez a misszió.

A misszió helyzetéről rendezett 
konferenciát a Magyarországi Re-
formátus Egyház Dunamelléki Egy-
házkerülete Káposztásmegyeren. 
Meghallgathattuk azokat az elmúlt 
20-25 évben megvalósuló gyüleke-
zetindításokat, úgynevezett “plán-
tálásokat”, amelyek lényege, hogy 
a semmi helyén valami születik, 
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hogy a szekuláris világba keresz-
tény emberekből álló gyülekezetek 
születtek egy lakótelep közepén 
vagy egy új városrészben. Nagyon 
jó volt látni, hogy Isten hogyan 
munkálkodott és munkálkodik az 
elmúlt években Budapesten és kör-
nyékén. Építő volt hallgatni a lelki-
pásztorok beszámolóit sikereikről 
és kudarcaikról. Felidézték, hogy a 
kudarcokból hogyan lehet tanulni 
és a gyümölcsöket, eredményeket 
hogyan lehet megünnepelni.

Mielőtt a konferencián elhang-
zott jövőről írnék, néhány tény a 
saját házunk tájáról. Gyülekeze-
tünkhöz Budapest XVI. kerületé-
nek Árpádföld területe tartozik. 
Itt kb. 8000 ember él. A választói 
névjegyzékben 130-an vagyunk. 
Egy átlagos, vasárnapi Istentiszte-
leten 60-80 fő vesz részt. Könnyen 
kiolvasható, hogy óriási missziós 

területen helyezkedünk el.
Mi lehet a jövő? Amennyiben 

új gyülekezeteket szeretnénk látni 
Budapesten, az egyetlen úton kezd-
het el megvalósulni: meglévő gyü-
lekezetek, amelyek lelkileg élnek, 
kiküldenek embereket (akár 2-3 
gyülekezet közösen) csapatokat, 
hogy azok olyan új gyülekezeteket 
plántáljanak, amelyek már a szü-
letésükkor DNS-ükben hordozzák, 
hogy majd ők is plántálni fognak. 

Imádkozzunk azért, hogy ez 
Árpádföldön is megvalósulhasson.

János 12, 25-26: Aki szereti az 
életét, elveszti; aki pedig gyűlöli az 
életét e világon, örök életre őrzi meg 
azt. Ha valaki nekem szolgál, engem 
kövessen; és ahol én vagyok, ott lesz 
az én szolgám is; és ha valaki nekem 
szolgál, azt megbecsüli az Atya.

 Pordán Ákos

„Várva vártam az Urat, és ő lehajolt  
hozzám, meghallotta kiáltásomat.”
Zsoltárok 40,2
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Református Cursillo - Menjek? Ne menjek?

2018-ban voltam először Cursillon, 
mint résztvevő és már akkor na-
gyon mély benyomást tett rám az 
alkalom. 

A református Cursillo egy há-
romnapos összejövetel, amely 
alkalmat kínál a református ke-
resztyén hit igazságainak megis-
merésére, személyes megélésére. A 
Cursillo alázatra nevel, hogy ezál-
tal mélyebben megélhessük Isten 
kifejezetten számunkra elkészített 
kegyelmét.

A három nap alatt megélt hit-
beli tapasztalatok segítenek elfo-
gadni, vagy újra átélni, hogy Isten 
gyermekei vagyunk, hogy Isten 
szeretet, személyesen szólít meg 
bennünket, és gondot visel ránk.

Azóta már 4 alkalommal lehet-
tem – Isten segítségével – szolgáló 

a Cursillon, ami minden egyes al-
kalommal azt erősítette bennem, 
hogy ajánljam mindenkinek ezt a 
találkozási lehetőséget Istennel.

Ajánljam, hogy mindenki saját 
maga élje át azt a három napot.

Ezért is lehet olyan keveset ol-
vasni a Cursilloról.

Mert nem az a fontos, nekem 
milyen volt, hanem az, hogy Neked 
milyen lesz. Ezt senki nem tudja, 
csak Isten, mert Ő küld és Ő ké-
szíti az alkalmat Neked is. Olyan 
lesz, amilyenre Neked ott és akkor 
szükséged van.

A Református Cursillo nem egy 
csoda, mert Isten maga a csoda. 
Nem a Cursillo gyógyít meg, mert 
Isten az, aki meggyógyíthatja tes-
tünket és a lelkünket. De a Curs-
illo során találkozhatunk Isten 

„Ugyanígy segít a Lélek is a mi erőtlenségünkön. 
Mert amiért imádkoznunk kell, nem tudjuk úgy 
kérni, ahogyan kell, de maga a Lélek esedezik 
értünk kimondhatatlan fohászkodásokkal.”
Róma 8,26-27
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kegyelmével, ha nyitott szívvel 
vagyunk ott és hagyjuk, hogy Ő 
formáljon minket.

A Cursillo tanít, megerősít, 
megújít.

A Cursillo nem akar új közössé-
geket létrehozni. Célja, hogy aktivi-

zálja az embereket, akik visszatér-
ve gyülekezeteikbe megújult erővel 
tudnak szolgálni, Isten dicsőségére.

Ne az legyen a kérdés, hogy 
menjek-e, vagy ne Curcillora, ha 
nem az, hogy mikor menjek? Íme a 
2024. évi lehetőségek:

Jó szívvel ajánlom, hogy min-
denki próbálja ki, élje meg e három 
napot, hogy utána a negyedik nap 

élményét is megtapasztalhassa.
Egyedül Istené a dicsőség!

Váradi Ildikó

„Én vagyok a világ világossága: 
aki engem követ, nem jár sötétségben, 
hanem övé lesz az élet világossága. ”

János 8,12
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Könyvajánló

Isten szereti az anyukákat is
Ruth Heil, Parakletos, 2023.

A német evangélikus szerző férjé-
vel tizenegy gyermeket neveltek 
fel, már unokáik is vannak.

Ruth lelkigondozóként család-
pasztorációval foglalkozik, szemi-
náriumokat és előadásokat tart, 
számos könyve jelent meg.

A könyvben a szerző saját ta-
pasztalatából merítve nyújtja át 
gyakorlatias és őszinte tanácsait, 
ötleteit. A 30 lélegzetvételnyi szü-
net alkalmat ad a tűnődésre, át-
gondolásra, imádságra.

Hogy elérkezzen a körülménye-
ken túli üzenet, Isten jelenléte és 
érintése a mindennapok szorításá-
ban is: „Szeretlek téged, az anyu-
kát is, nemcsak a gyereket!”

Takács Kati

„Sőt, dicsekszünk a megpróbálta-
tásokkal is, mert tudjuk, hogy a 
megpróbáltatás szüli az állhatatosságot, 
az állhatatosság a kipróbáltságot, 
a kipróbáltság a reménységet; 
a reménység pedig nem szégyenít meg, 
mert szívünkbe áradt az Isten szeretete 
a nekünk adott Szentlélek által.”

Róma 5,3-5
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Ifjúsági csoportunk – az IFI bemutatkozása

Idei tanévünkben új lendülettel 
és lelkesedéssel ülhettünk össze 
minden péntek este 6 órától ifjú-
sági bibliaórára, ifire. Számos mély 
beszélgetésen, személyes bizony-
ságon vagy önfeledt nevetésen ke-
resztül élhettük meg a közösséget 
és tanulhattunk ezeken keresztül 
arról, hogy mit jelent Istennel jár-
ni, Vele élni az életünket. 

Többek között egy négy részes 
sorozat keretei között elmélyül-
hettünk az evangélium gazdag-
ságában – Isten szentsége és az 
ember végtelenül romlott, kilátás-
talan helyzete közötti szakadék 
az, amelyet csakis Krisztus hidal-
hatott át kegyelméből. Több olyan 
alkalmunk is volt, amikor egy-egy 

„Mi pedig nem a világ lelkét kaptuk,  
hanem az Istenből való Lelket,  

hogy megismerjük mindazt,  
amit Isten ajándékozott nekünk.”

1 Kor 2,12
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igerészt tanulmányoztunk közö-
sen, interaktívabban. Ezek mindig 
nagyon építő beszélgetésekhez ve-
zettek, amikből a „hivatalos” rész 
után sincs hiány. Úgy érezzük, egy-
re jobban erősödnek az ifin belüli 
barátságok. A tanítás után sokszor 
társasozunk, bújócskázunk vagy 
előkerülnek a hangszerek és ze-
nélünk, dicsőítünk. 

Ebben a tanévben több ifjúsági 
konferencián is részt vettünk kö-
zösen. Nagy öröm, hogy az ifisek 
ezeken új barátokra tesznek szert, 
és még inkább, hogy együtt dicső-
íthetjük Megváltó Istenünket és 
erősödhetünk a Vele való kapcso-

latunkban. Örülünk, hogy megél-
hetjük, hogy sok fiatal és sok ifi-
közösség van, akikkel együtt Isten 
népéhez tartozunk és akik a jövő 
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nemzedéke vagyunk.
Ezeken túl, idén először egyik 

tagunk kezdeményezése nyomán 
egy másik ifivel közösen ételosztá-
si akción vettünk részt, ami során 
igyekeztünk testi táplálékon túl, 
valami lelki útravalót adni az ut-
cán hajlék nélkül élő embereknek. 
Az esemény nagyon jól sikerült, 
sok tapasztalattal lettünk mind-
annyian gazdagabbak. 

„Azért szerettem volna meg-
szervezni, mert sok hajléktalant 
láttam az utcán és Isten arra indí-
tott, hogy segítsek nekik, de egye-

dül ezt nem tudtam volna megcsi-
nálni. Max pár embernek tudtam 
volna kaját és vizet adni és így az 
evangélium is kevesebb ember-
hez jut el. Azzal, hogy többen is 
beszálltak ebbe az egészbe - és 
én úgy gondolom, hogy az Úr keze 
munkája is benne volt - jelentősen 
több emberhez juthatott el az 
örömhír. Tanulni azt tanultam be-
lőle, hogy az emberek nagy része 
nyitott meghallgatni az evangéli-
umot és nem kell félni, hanem oda 
kell menni és hagyni, hogy a Szent-
lélek szóljon belőled, viszont ehhez 
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tényleg nagy elszántság kell mert 
neked addig hagynod kell, hogy Ő 
beszéljen és nem te.”

Az ifi a szilvesztert is közösen 
töltötte, Szabi invitált meg minket 
magához, ahol nagyon jó hangula-
tú party keretein belül ünnepeltük 
meg az új évet. 

Az, hogy fiatalok így töltik a 
péntek estéjüket, így formálódhat-

nak közösségben az csakis az Isten 
hatalmas kegyelméből lehetséges. 
Köszönjük, hogyha a Testvérek 
imádkoznak az ifiért; a tagok sze-
mélyes Istenkapcsolatáért, a kö-
zösségünk további erősödéséért, 
illetve hogy Isten új (Istenkereső) 
fiatalokat küldjön hozzánk!

Falvi Szabi és Pordán Barni

„Semmiért se aggódjatok, hanem imádságban és könyörgésben 
mindenkor hálaadással tárjátok fel kéréseiteket Isten előtt;   
és Isten békessége, mely minden értelmet meghalad, meg 
fogja őrizni szíveteket és gondolataitokat Krisztus Jézusban.”
Filippi 4,7
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